
Projekt: Nová teorie správy společností CG (Corporate 
Governance) pro neziskový sektor a její aplikace na 
vybrané instituce v ČR 
GAČR 402/07/0563 

 
 

Hlavní řešitel: prof. Ing. Milan Malý, CSc. 
Spoluředitelé: doc. Ing. Tomáš Ježek, CSc.; Ing. Hana Vávrová, Ph.D. 
 
Anotace: 

 
Cíle projektu „Nová teorie správy společností CG (Corporate Governance) pro 

neziskový sektor a její aplikace na vybrané instituce v ČR“ byly v návrhu projektu definovány 
takto: 

• vypracování nové teorie správy společnosti (Corporate Governance) pro 
neziskový sektor 

• vypracování metodických pokynů pro zvýšení kvality správy společností 
v neziskovém sektoru 

• pilotní aplikace vypracovaných teoreticko-metodických závěrů 
• využití v pedagogickém procesu, publikace. 

 
Byl vypracován návrh modelu správy společnosti pro neziskový sektor, který je 

založen na vztazích pěti modulů, 
• z nichž v centru stojí modul POSKYTOVATELÉ (SLUŽEB, VÝROBKŮ), mající 

vazby na další čtyři moduly: 
• VLASTNÍCI (ZÁSTUPCI VLASTNÍKŮ),  
• PLÁTCI (POJIŠŤOVNY, STÁTNÍ VEŘEJNÉ ROZPOČTY), 
• UŽIVATELÉ (PACIENTI, PLÁTCI DANÍ),  
• EXTERNÍ DODAVATELÉ (MATERIÁL, SLUŽBY). 
 

Byla vypracována nová teorie správy neziskových organizací a aplikována v pilotním 
projektu na dvou českých nemocnicích (Fakultní nemocnice Motol a Nemocnice Ostrov nad 
Ohří). 

Byla zpracována ucelená teorie správy společností neziskových organizací, která byla 
mimo jiné prezentována na mezinárodní konferenci v Bruselu v roce 2009. 

Závěrem je možno konstatovat, že cíle projektu uvedené na začátku konfrontované 
s podrobně popsanými dosaženými výsledky a v příslušné literatuře a přílohách byly beze 
zbytku splněny. Projekt byl ukončen k 31. 12. 2009.  

 
 

 


